Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2014 г.
	№ 1606

Об утверждении перечня муниципальных программ
на 2015-2017г.г., реализуемых на территории муниципального образования г.Венев Веневского района

На основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ на 2015-2017г.г., реализуемых на территории муниципального образования г. Венев Веневского района (приложение).
2. Сектору информационных технологий комитета по правовой работе и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

Ж.Ю. Абрамова

                                                                                                                                              Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                Веневский район
                                                                                                                                            от 01.10.2014 № 1606

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования город Венев Веневского района на 2015-2017 годы.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной  программы

	1
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Венева Веневского района  на 2015-2017годы»

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	- модернизация инженерных сетей города Венева;
- содержание, техническое обслуживание и ремонт объектов уличного освещения города Венева;
-благоустройство и содержание города Венева;
-газификация жилых домов города Венева;
- содержание и  ремонт дорожно-уличной сети города Венева;
-капитальный ремонт многоквартирных домов города Венева

	2
	«Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района на 2015-2017 годы»
	Отдел по культуре администрации муниципального образования
Веневский район
	-сохранение и развитие системы художественного образования; поддержка молодых дарований; сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел;
-создание условий для доступа населения к услугам учреждений культуры;
-проведение спортивных мероприятий на городском стадионе;
-организация мероприятий по содержанию городского стадиона.

	3
	«Обеспечение гражданской обороны  и защиты населения и территории города Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных  объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации муниципального образования Веневский район
	- поддержание в готовности автоматизированной системы централизованного оповещения и максимальное повышение охвата оповещения  и информирования  населения;
-увеличение охвата обучаемого населения в области ГО, пожарной безопасности и защиты от ЧС, особенно неработающего, за счет улучшения оснащенности учебно-консультационного пункта по ГОЧС;
- доведение резервов материальных ресурсов для нужд ГО и ликвидации ЧС до установленных норм первоочередного жизнеобеспечения населения;
- обеспечение безопасности места (мест) отдыха людей на воде (открытие аттестованного пляжа);
-создание, содержание и организация деятельности  аварийно-спасательного формирования (АСФ);
-дооснащение территориальных НАСФ средствами индивидуальной защиты и современным аварийно-спасательным инструментом для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ до штатной потребности

[bookmark: _GoBack]